5. (Fol. 108, v<sup>o</sup>.) « Super librum Sapientie. » — Commencement : « Liber Sapientie. Incipit prologus Ieronimi super librum Sapientie, in quo tria facit. . . »

6. (Fol. 136, r<sup>o</sup>.) « Super canonicam Jacobi. » — Commencement : « Non ita est ordo... Prologus beati Ieronimi, qui dividitur in  
« 3 partes. . . »

7. (Fol. 139, v<sup>o</sup>.) « Super primam canonicam Petri. » — Commencement : « Petrus apostolus Jesu Christi. Secundum Bedam  
« incipit secunda pars epistole. . . »

8. (Fol. 141, v<sup>o</sup>.) « Super secundam canonicam Petri. » — Commencement : « Symon Petrus, etc. Primum informat illos quibus  
« scripsit ad honestatem morum. . . »

9. (Fol. 143, v<sup>o</sup>.) « Super primam canonicam Johannis. » — Commencement : « Quod fuit ab initio, etc. Sicut docet beatus Ieronimus, 3 epistolas scripsit. . . »

10. (Fol. 147, r<sup>o</sup>.) « Super secundam canonicam Johannis. » — Commencement : « Senior Electe domine, etc. Beatus Ieronimus  
« super istam epistolam scribit cuidam mulieri. . . »

11. (Fol. 147, v<sup>o</sup>.) « Super terciam canonicam Johannis. » — Commencement : « Senior Gayo, etc. Iste Gayus. . . »

12. (Fol. 148, r<sup>o</sup>.) « Super canonicam Jude. » — Commencement : « Judas. . . apostolus in ista epistola intendit. . . »

13. (Fol. 149, r<sup>o</sup>.) « Super Leviticum. » — Commencement : « Notum fecit Dominus salutare suum... In Proverbio secundum

« sanctos doctores in isto libro... » La fin manque. — Sur ces ouvrages, voyez Quétif et Échard, I, 547 b.

Parchemin; 187 feuillets; 2 colonnes; hauteur, 249 millimètres; XIV<sup>e</sup> siècle. Lettres ornées. Titre courant. Le dernier article est écrit sur du parchemin d'un format plus petit et d'une autre main. A la fin du n<sup>o</sup> 12, table des ouvrages, avec la note suivante: « Iste liber est fratris Pauli de Alanbano, LX sol. tur. decostitit ei, sicut est modo totus liber, in quo sunt postille super li-  
« bros XII Bible. »

Déreliné. — Dominicains.

- N<sup>o</sup> 28. (III, 54.) — Dominique Grenier, évêque de Painiers. Lecture sur la Bible. — Première partie ou *Volumen legale*, tome I: Commentaire sur la Genèse et l'Exode. — Commencement: « Sanctissimo  
« patri ac domino, extra cujus obedientiam in hac valle miserie  
« non est salus, domino Johanni, digna Dei providencia summo  
« pontifici vicesimo secundo, sue sanctitatis famulus, frater Domi-  
« nicus, ordinis Predicatorum, Tholosanus origine, parvus cor-  
« pore, set minor mente, ut patebit in subsequentis operis rudi-  
« tate, seipsum quantillus est ad devota pedum oscula beatorum.  
« Dudum vestre celsitudinis filius frater Berengarius, tunc magis-  
« ter nostri ordinis, nunc autem vestri gratia Compostellanus ar-  
« chiepiscopus... » L'épître dédicatoire est datée de Toulouse, l'an de grâce 1319, 3<sup>e</sup> année du pontificat de Jean XXII. — Sur cet ouvrage, consultez Quétif et Échard, I, 613; ces auteurs ont connu le présent manuscrit et les trois suivants.

Parchemin; 260 feuillets; 2 colonnes; hauteur, 318 millimètres; XIV<sup>e</sup> siècle. Lettres rouges et bleues; à la marge, lettres servant de points de repère. Ce volume et les trois suivants sont de la même main.

Reliure délabrée. En garde, fragments d'un manuscrit de médecine du XIV<sup>e</sup> siècle, avec gloses. — Dominicains.

29. (III, 58.) — Du même. *Volumen legale*, tome II: Commentaire sur le Lévitique, les Nombres et le Deutéronome. — Commencement: « Parabola est temporis instantis, juxta quam munera et hostie  
« offeruntur, que non possunt juxta conscientiam perfectam facere  
« servitutum. Ad Hebr., 9<sup>o</sup> capitulo. Sicut dicit Ieronimus in epi-  
« stola ad Paulam, 7<sup>o</sup> capitulo... » A la fin, on lit la note suivante:

« Explicit super Deuteronomum et per consequens super totum Pentateucum, et sic completum est Volumen Legale, Deo adjuvante, cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen. » — Vient ensuite une table des deux volumes, intitulée : *Alphabetarium vocabulorum tam propriorum et specialiter locorum quam etiam appellatoriorum in Volumine Legali expositorum.*

Parchemin ; 169 feuillets ; 2 colonnes ; hauteur, 322 millimètres ; xiv<sup>e</sup> siècle. Au premier feuillet, un assez riche encadrement, avec lettre dorée.

Reliure en bois, usée. En garde, fragments d'un code de Justinien, du xiii<sup>e</sup> siècle. — Dominicains.

N<sup>o</sup> 30. (III, 26.) — Du même. Seconde partie ou *Volumen historiale*, tome I : Commentaire sur Josué, les Juges, Ruth et les Rois. — Commencement : « Recenseas in libris Hystoriarum patrum tuorum et invenies scriptum, I<sup>o</sup> Esdre, 4<sup>o</sup>. Quoniam, sicut habetur, « ex alia facultate melius agit ultra suam spem, hinc est quod ad « benefaciendum magis movent. . . »

Parchemin ; 171 feuillets ; 2 colonnes ; hauteur, 357 millimètres ; xiv<sup>e</sup> siècle. Lettres ornées.

Reliure en peau blanche. En garde, fragments du même code de Justinien que dans les manuscrits 29 et 31. — Dominicains.

31. (III, 25.) — Du même. *Volumen historiale*, tome II : Commentaire sur les Paralipomènes, Esdras, Tobie, Judith, Esther et les Machabées. — Commencement : « Magnam disciplinam datam eis « optinebat, ne pretermitterent. . . » A la fin, on lit ce qui suit : « Explicit super 2<sup>m</sup> Machabeorum et per consequens explicit totum « volumen Hystoriale, ad honorem Domini Jesu Christi, qui est « Deus benedictus. Amen, amen, amen. » — Vient ensuite une table générale des deux volumes, ainsi intitulée : *Incipit alphabetarium vocabulorum tam propriorum et specialiter locorum quam etiam appellatoriorum in Volumine Hystoriali expositorum.* »